
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del 17-04-2019

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL PARCO DELLE
ACACIE FINANZIATO AI SENSI DELLA LEGGE 145 DEL 30.12.2018 ART.1 COMMA 107

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2018 in attuazione dell’Art. 1,-

comma 107, legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è stato attribuito
al Comune di Atripalda un contributo di €.100.000,00 da utilizzare per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale;

lo stesso decreto n.829 del 10/01/2019 ha stabilito le modalità di attribuzione,-

monitoraggio ed erogazione del suddetto contributo;

l’Amministrazione comunale ha deciso di utilizzare tale contributo per la messa in-

sicurezza del Parco delle Acacie ed il particolare per la sistemazione della
pavimentazione dei piazzali che versano in condizioni di sicurezza precaria a causa
della disconnessione e dell’ammaloramento del piano di calpestio;

con deliberazione della giunta comunale Giunta Comunale n. 38 del 27/03/2019 è stata-

approvato il “ documento di fattibilità delle alternative progettuali” redatto dall’Ufficio
Tecnico Comunale;

con deliberazione della giunta comunale Giunta Comunale n. 38 del 27/03/2019 è stato-

adottato il Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021, che contempla tra le opere
inserite nel elenco annuale l’intervento di “messa in sicurezza del parco delle Acacie
finanziato ai sensi della legge 145 del 30.12.2018 art.1 comma 107”;

con deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 05/04/2019 è stata approvata nota di-

aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione);

con deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 05/04/2019 è stata approvata-

schema di bilancio di previsione 2019-2021 quale documento di programmazione
finanziaria e monetaria dell’Ente;

Dato atto che si rende necessario provvedere all’affidamento dei lavori in oggetto nel
termine fissato dal citato decreto n.829 del 10/01/2019;

Richiamato l’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei
contratti”  che disciplina i livelli di progettazione per la realizzazione delle opere pubbliche;

Atteso che il progettista incaricato ha provveduto a redigere il progetto esecutivo
denominato “fascicolo unico di progetto - intervento di messa in sicurezza del parco delle
Acacie finanziato ai sensi della legge 145 del 30.12.2018 art.1 comma 107”;

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo sottoscritto in data 17.04.2019 da
personale interno all’ufficio tecnico comunale;

Preso Atto del Quadro Economico di progetto contenuto nel fascicolo unico di progetto
esecutivo che di seguito si riporta:

Ente Beneficiario del contributo:  Comune di Atripalda

Lavori di: MESSA IN SICUREZZA PARCO ACACE  FINANZIATO AI SENSI DELLA
LEGGE 145 DEL  30-10-2018 ART. 1 C. 107



Quadro Tecnico Economico  PROGETTAZIONE ESECUTIVA

A) SOMME a BASE D'APPALTO

1)          a corpo
 €              78 295,00

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA 78 295,00

2)        eventuali lavori non soggetti a ribasso
 €                         -

3)          oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso
 €                2 000,00

A.2) TOTALE LAVORI (A.1 ) 80 295,00 80 295,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE

 Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Compenso incentivante)
1 540,10 1 540,10

Spese per C.U.C ( come da convenzione)
500,00 500,00

 Spese per pubblicità e notifiche
0,00

 IVA su lavori all'aliquota del 22% 17 664,90

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 19 705,00 19 705,00

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) 100 000,00

Udito il consigliere delegato Salvatore Antonacci, assistito da personale dell’UTC

Ritenuto di approvare l’elaborato progettuale denominato “fascicolo unico di progetto -
intervento di messa in sicurezza del parco delle Acacie finanziato ai sensi della legge 145
del 30.12.2018 art.1 comma 107”;

Visti:

Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”
lo Statuto comunale;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ravvisata la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, al fine di completare il
procedimento di finanziamento entro i termini prescritti;

con votazione unanime espressa nei modi di Legge



DELIBERA

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

di approvare l’elaborato di progetto esecutivo denominato “fascicolo unico di progetto -
intervento di messa in sicurezza del parco delle Acacie finanziato ai sensi della legge 145
del 30.12.2018 art.1 comma 107”; costituito dall’elaborato unico di progetto per un importo
complessivo di €. 100.000,00 come da quadro economico sopra riportato;

di dare atto che:

Il progetto esecutivo è stato redatto dall’Ufficio di progettazione interno come da1.1.
determina del Responsabile del II Settore Servizio I – LL.PP. – n. 26 del 16/04/2019;

l’opera è stata inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio1.2.
2019-2021, adottato con Delibera di G.C. n°38 del 27/03/2019, che sarà
successivamente approvato in consiglio comunale;

di dare atto che i lavori in questione saranno finanziati, per  l’intero importo di progetto,
con il contributo attribuito con il Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2018 in
attuazione dell’Art. 1, comma 107, legge 30 dicembre 2018, n. 145;

di demandare al Responsabile Settore II – I servizio Lavori Pubblici i conseguenti
adempimenti;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza

Con voti unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134- 4° comma T.U.E.L.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-05-2019

Dal Municipio, lì 03-05-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-05-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 03-05-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


